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湖南地区职位选择优劣分析

一、 职位选取之近 2 年入围面试分数线【各部门的以及热门部门的按地区分数线统计】

1、各部门职位近 2 年入围分数线和招录人数

各招录机关近两年（2017-2018 年）入围分数线一览表

招录机关

2018 年 2017 年 2018 年 2017 年

入围分数

线-最大值

入围分数线

-最小值

入围分数线

-平均值

入围分数线

-最大值

入围分数线

-最小值

入围分数

线-平均值

招录

人数
岗位数

招录

人数
岗位数

工业和信息化部 未招考 132.2 124.6 128.40 0 0 2 2

广州铁路公安局 60.08 49.92 56.60 65.59 47.32 59.77 15 13 31 19

国家统计局湖南调查

总队
136.5 86.8 121.36 140.2 91.7 122.14 40 38 31 28

湖南出入境检验检疫

局
未招考 140.2 120.6 129.45 0 0 16 16

湖南储备物资管理局 137.3 128.8 133.05 118.1 118.1 118.10 2 2 1 1

湖南煤矿安全监察局 未招考 128.4 107.7 115.56 0 0 6 5

湖南省地震局 139.6 139.6 139.60 未招考 1 1 0 0

湖南省国家税务局 144.1 86.5 116.26 143.7 91.3 124.05 550 418 555 485

湖南省气象局 未招考 125.7 113.8 119.75 0 0 3 3

湖南省邮政管理局 136.8 109.9 128.53 140.5 118.2 132.64 8 8 10 9

交通部长江航运公安 未招考 56.3 56.3 56.30 0 0 3 1
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局

南昌铁路公安局 55.54 51.06 54.03 未招考 7 3 0 0

南宁铁路公安局 55.36 47.65 52.13 未招考 5 3 0 0

审计署驻长沙特派员

办事处
137.6 120.8 130.10 127.9 127.9 127.90 6 3 3 1

长江海事局 116.6 100.3 109.77 未招考 9 4 0 0

长江航运公安局 54.08 47.5 50.19 未招考 3 3 0 0

长沙海关 117.9 117.9 117.90 123.5 123.5 123.50 2 1 2 1

中国保险监督管理委

员会湖南监管局
未招考 122.7 114.7 118.05 0 0 7 4

中国民航空中警察总

队系统
未达到最低报名人数，岗位取消 50.44 50.44 50.44 1 1 3 1

中国民用航空局中南

地区管理局
113.4 112 112.70 未招考 2 2 0 0

中国银行业监督管理

委员会湖南监管局
67.3 54.65 61.27 71.7 58 64.31 43 26 42 18

中国证券监督管理委

员会湖南监管局
62.55 56.9 59.10 55.675 51.95 53.81 8 3 4 2

中华人民共和国长江

海事局
未招考 113.5 97.6 103.73 0 0 10 5

2、湖南省各地区国家税务局职位近 2 年入围分数线

湖南各地区国家税务局职位近两年（2017-2018 年）入围分数线一览表

工作地点 2018 年 2017 年
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入围分数线-最

大值

入围分数线-最

小值

入围分数线-平

均值

入围分数线-最

大值

入围分数线-最

小值

入围分数线-平

均值

长沙市望城区 144.1 125.2 131.26 143.7 125.6 135.58

岳阳市平江县 133.8 121.4 126.30 133 127.9 130.58

衡阳市衡山县 131.1 115.1 125.32 132.8 103.9 121.00

湖南省岳阳市 125.8 122.5 124.15 未招考

娄底市双峰县 132.6 115.7 123.90 135.1 117.1 123.54

湘潭市湘潭县 132.5 105.8 123.25 133.5 122.3 127.54

株洲市茶陵县 128 118.2 123.10 130.4 120.5 126.33

株洲市醴陵市 127.2 116.6 123.03 138.9 127.9 132.45

湘潭市湘乡市 129.9 115.9 122.93 133 120.2 127.04

长沙市宁乡县 135.5 103.3 122.68 136.5 121.7 129.24

株洲市天元区 131.1 112.9 122.63 139.3 117.6 131.50

湘西土家族苗族自治州龙山县 130.4 112.4 121.70 127.1 110 120.68

岳阳市岳阳县 128.4 110.6 120.72 130 124.5 126.43

衡阳市祁东县 133.1 109.2 120.13 130.7 117.1 125.43

永州市道县 128.7 109.5 119.70 125.2 110 115.20

湘潭市岳塘区 127.7 100.5 119.46 142.3 121.9 133.06

郴州市宜章县 129.9 104.2 119.44 128.7 106.7 117.60

长沙市浏阳市 134 100.8 119.40 136.7 112.7 126.20

永州市东安县 128.9 108.1 119.38 133.8 124 127.90

株洲市攸县 125.9 116 119.25 135 116.6 125.60

怀化市洪江市 128.1 97.4 119.21 124 122.7 123.35

张家界市慈利县 129.3 105.4 119.18 128.5 109.2 120.58
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衡阳市衡东县 132.6 107.1 119.02 128.7 107.3 119.90

永州市江永县 127.2 103.8 118.92 128.2 96.1 116.72

岳阳市临湘市 129.7 109.5 118.90 132.4 121.7 127.05

株洲市芦淞区 128.4 110.3 118.83 140.2 128.6 133.25

郴州市临武县 118.8 118.8 118.80 124.3 114.7 119.22

邵阳市武冈市 125.8 109.9 118.77 129 112.7 124.14

邵阳市洞口县 126.8 108.8 118.73 140.7 113 127.12

永州市双牌县 125.4 112.5 118.68 130.3 100.3 115.87

常德市津市市 123.6 113.7 118.65 130.5 111.9 119.53

邵阳市邵阳县 128.7 108.1 118.33 129.6 107.4 124.08

岳阳市华容县 134.4 93.8 118.30 136 118 125.78

娄底市娄星区 126.9 103.5 118.05 133.1 130.2 131.63

株洲市株洲县 124.3 113.6 118.03 125.8 123.9 125.10

株洲市荷塘区 126.3 105.5 117.97 129.1 114.8 123.20

郴州市桂东县 122.8 113 117.90 128.8 123.8 125.48

湘西土家族苗族自治州永顺县 128.4 100.4 117.84 123.2 109.3 119.24

常德市石门县 137 97.2 117.76 133.6 112.8 125.08

娄底市新化县 128.8 106.9 117.63 132.2 114.6 124.44

郴州市安仁县 128.2 102.3 117.53 122.3 115.7 118.60

永州市宁远县 123.5 111.8 117.33 125.3 115.1 118.50

郴州市北湖区 130.2 107.7 117.10 未招考

郴州市汝城县 121 109.4 116.95 128.8 110.5 120.56

衡阳市衡南县 127.8 103.2 116.80 124.9 108.9 118.50

株洲市炎陵县 124.2 109.1 116.58 132.2 124.9 127.97
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湘潭市韶山市 126.5 105.8 116.44 141.6 121.8 132.85

邵阳市新邵县 120.3 112.5 116.40 125.1 122.2 123.65

郴州市永兴县 129.1 99.3 116.38 121.3 100.3 115.10

怀化市沅陵县 128.7 102.8 116.34 127.6 91.3 112.70

株洲市石峰区 130.2 100 116.20 138.1 130.8 133.83

怀化市溆浦县 119.6 109.6 116.15 123.2 119.5 121.03

常德市汉寿县 126.3 104.5 116.04 135.1 115.8 126.20

邵阳市城步苗族自治县 123 99.1 116.03 127.9 109.2 120.90

永州市江华瑶族自治县 125.1 100.8 115.92 128.8 114.2 123.07

怀化市通道侗族自治县 121.3 113.2 115.58 135 114.5 123.34

邵阳市邵东县 125 107.8 115.23 134.5 115.8 126.25

怀化市辰溪县 123.2 106 115.20 124.7 112.4 119.27

益阳市桃江县 128.8 98.1 115.10 137.8 115.3 125.36

益阳市安化县 126.4 96.5 114.98 129.6 118.4 123.08

益阳市沅江市 126.3 102.7 114.92 134.7 106.3 124.48

邵阳市绥宁县 123.4 102.8 114.78 131.3 117.1 123.88

益阳市资阳区 126.1 108.5 114.73 132.6 116.5 122.67

郴州市嘉禾县 118.7 109 114.70 127.7 124.8 126.25

邵阳市大祥区 114.7 114.7 114.70 128.1 128.1 128.10

岳阳市汨罗市 120.6 110.4 114.63 129.5 102.2 113.03

湘潭市雨湖区 127.1 97.3 114.21 138.2 104.6 125.48

怀化市靖州苗族侗族自治县 119.6 103.8 114.17 133 123.7 128.35

湘西土家族苗族自治州古丈县 123.8 106 114.08 125.5 121.4 123.45

怀化市中方县 124.5 107.9 114.00 129.4 125.3 127.35
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张家界市永定区 127.5 97.3 113.93 136.4 121.2 126.93

邵阳市双清区 113.9 113.9 113.90 115.8 115.8 115.80

衡阳市衡阳县 126 96.9 113.85 122.8 108.7 117.33

怀化市麻阳苗族自治县 126.9 99.7 113.60 121.8 116.5 119.15

衡阳市珠晖区 123.2 103.8 113.50 131.1 115.7 121.64

张家界市武陵源区 124.7 101.9 113.47 124.9 111.3 118.60

郴州市苏仙区 113.3 113.3 113.30 未招考

永州市祁阳县 129.9 100 113.23 124.8 106.8 114.67

永州市新田县 129.6 103.8 113.06 129.1 110 123.04

郴州市资兴市 121.3 95 112.95 130.3 115.6 123.74

邵阳市新宁县 123 100.4 112.85 135.3 114.3 124.26

怀化市芷江侗族自治县 125.6 98.8 112.83 124 116.1 120.60

娄底市涟源市 121.1 100.2 112.80 130.3 119.8 124.49

益阳市南县 129.4 86.5 112.70 142.2 111.6 125.96

益阳市赫山区 131.6 105.3 112.63 131 116.8 123.56

湘西土家族苗族自治州凤凰县 121.7 105 112.50 128.9 112.6 120.92

怀化市新晃侗族自治县 134.7 97.5 112.38 125.2 118.7 123.08

郴州市桂阳县 117 106.7 112.33 125.3 107.3 117.47

岳阳市君山区 121.5 101 112.17 125.7 119.2 122.23

湘西土家族苗族自治州保靖县 120.8 104.7 111.83 129.7 108.1 116.68

邵阳市隆回县 119.4 100.5 111.77 131.8 122.7 127.30

湘西土家族苗族自治州泸溪县 115.8 106 111.73 133.1 113.5 121.46

怀化市会同县 122.4 96.5 111.67 122.1 116.1 119.10

常德市桃源县 122 99.2 111.64 136 116 122.73
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常德市安乡县 131.1 88.1 111.57 131.2 99.1 118.67

常德市鼎城区 128.5 93.9 111.20 139 127.9 131.43

永州市蓝山县 123.7 95.4 110.20 123.4 116.5 119.48

岳阳市云溪区 122.1 99.2 110.08 131.8 119.4 127.05

衡阳市南岳区 126 94 109.77 129.5 107.6 121.07

常德市临澧县 125.4 98.9 109.42 127.9 113.5 121.02

湘西土家族苗族自治州花垣县 124.7 99.6 108.83 123 112.7 119.12

张家界市桑植县 125.8 91.6 107.90 126.6 116.7 121.98

衡阳市常宁市 113.4 103.2 106.90 127.1 96.4 112.95

衡阳市耒阳市 111.4 97.7 106.83 126.1 103 114.55

湖南省郴州市 113 97.9 105.45 未招考

娄底市冷水江市 116.2 92.2 105.43 123 112.4 119.53

岳阳市湘阴县 119.8 92.8 104.60 136.3 127.2 131.10

邵阳市北塔区 104.3 104.3 104.30 118.9 118.9 118.90

常德市澧县 118.8 91.2 101.00 125 120.8 123.60

常德市武陵区 未招考 133 120.5 126.40

衡阳市石鼓区 未招考 129.1 112.5 121.90

衡阳市雁峰区 未招考 134.7 118 127.68

衡阳市蒸湘区 未招考 134.1 128.6 131.35

怀化市鹤城区 未招考 128.4 126.6 127.50

怀化市洪江区 未招考 122.6 106 115.88

怀化市经济开发区 未招考 136.5 135.4 135.95

吉首市 未招考 130.2 118.1 124.15

娄底经济开发区 未招考 138.7 116.2 131.13
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屈原管理区 未招考 139.5 121.8 133.52

湘潭高新技术 未招考 138.6 138.6 138.60

湘潭高新技术产业开发区 未招考 127.5 122.4 124.95

湘潭九华经济区 未招考 136.5 123.4 130.52

益阳市大通湖区 未招考 135.9 106.3 125.44

岳阳市 未招考 140.4 124.2 133.23

岳阳市岳阳楼区 未招考 133.7 128.6 131.60

总计 144.1 86.5 116.26 143.7 91.3 124.05

备注：2017 年未公布工作地点，表中工作地点根据用人司局整理，仅供参考。

二、 职位选取之地区优劣

各地区近两年（2017-2018 年）入围分数线一览表

工作地点

2018 年 2017 年

入围分数线-最

大值

入围分数线-最

小值

入围分数线-平

均值

入围分数线-最

大值

入围分数线-最

小值

入围分数线-平

均值

长沙市望城区 144.1 125.2 131.26 143.7 125.6 135.58

湘潭市湘潭县 135.6 105.8 125.72 133.5 122.3 127.54

衡阳市衡山县 131.1 115.1 125.32 132.8 103.9 121.00

岳阳市平江县 133.8 114 124.65 133 127.9 130.58

娄底市双峰县 132.6 115.7 123.90 135.1 117.1 123.54

长沙市宁乡县 135.5 103.3 122.68 136.5 121.7 129.24

株洲市天元区 131.1 112.9 122.63 139.3 117.6 131.50

湘潭市湘乡市 129.9 115.9 121.86 133 120.2 127.04
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湘西土家族苗族自治州龙山县 130.4 112.4 121.70 127.1 96.3 116.62

岳阳市岳阳县 128.4 110.6 120.72 130 124.5 126.43

长沙市浏阳市 134 100.8 120.69 136.7 112.7 125.91

株洲市攸县 126.1 116 120.62 135 116.6 125.60

衡阳市祁东县 133.1 109.2 120.13 130.7 91.7 118.68

娄底市新化县 128.8 106.9 120.03 132.2 114.6 124.44

永州市道县 128.7 109.5 119.92 125.2 103.7 112.33

湘潭市岳塘区 127.7 100.5 119.46 142.3 121.9 133.06

郴州市宜章县 129.9 104.2 119.44 128.7 106.7 117.60

邵阳市邵阳县 128.7 108.1 119.43 129.6 107.4 124.08

常德市石门县 137 97.2 119.40 133.6 102.4 122.03

永州市东安县 128.9 108.1 119.38 133.8 124 127.90

邵阳市洞口县 126.8 108.8 119.30 140.7 113 127.12

怀化市洪江市 128.1 97.4 119.21 124 122.7 123.35

郴州市临武县 119.6 118.8 119.20 124.3 114.7 119.22

衡阳市衡东县 132.6 107.1 119.02 128.7 107.3 119.90

永州市江永县 127.2 103.8 118.92 128.2 96.1 116.72

岳阳市临湘市 129.7 109.5 118.90 132.4 121.7 127.05

株洲市芦淞区 128.4 110.3 118.83 140.2 128.6 133.25

邵阳市武冈市 125.8 109.9 118.77 129 112.7 124.14

永州市双牌县 125.4 112.5 118.68 130.3 100.3 115.87

常德市津市市 123.6 113.7 118.65 130.5 111.9 119.53

岳阳市华容县 134.4 93.8 118.30 136 118 125.78

永州市宁远县 123.5 111.8 118.12 128.7 115.1 120.54
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娄底市娄星区 126.9 103.5 118.05 133.1 130.2 131.63

株洲市株洲县 124.3 113.6 118.03 125.8 123.9 125.10

张家界市慈利县 129.3 105.4 117.99 128.5 109.2 120.58

株洲市荷塘区 126.3 105.5 117.97 129.1 114.8 123.20

郴州市桂东县 122.8 113 117.90 128.8 123.8 125.48

湖南省 117.9 117.9 117.90 140.2 51.95 111.83

湘西土家族苗族自治州永顺县 128.4 100.4 117.84 123.2 109.3 119.24

郴州市北湖区 130.2 107.7 117.10 未招考

郴州市汝城县 121 109.4 116.95 128.8 110.5 120.56

衡阳市衡南县 127.8 103.2 116.80 124.9 108.9 119.05

株洲市炎陵县 124.2 109.1 116.58 132.2 124.9 127.97

湘潭市韶山市 126.5 105.8 116.44 141.6 121.8 132.08

邵阳市新邵县 120.3 112.5 116.40 125.1 122.2 123.65

郴州市永兴县 129.1 99.3 116.38 121.3 100.3 115.10

怀化市沅陵县 128.7 102.8 116.34 127.6 91.3 112.70

株洲市石峰区 130.2 100 116.20 138.1 130.8 133.83

怀化市溆浦县 119.6 109.6 116.15 123.2 119.5 121.03

常德市汉寿县 126.3 104.5 116.04 135.1 101.8 122.77

邵阳市城步苗族自治县 123 99.1 116.03 127.9 109.2 120.90

郴州市桂阳县 127 106.7 116.00 125.3 107.3 117.47

永州市江华瑶族自治县 125.1 100.8 115.92 128.8 114.2 123.07

郴州市资兴市 127 95 115.76 130.3 115.6 124.07

怀化市通道侗族自治县 121.3 113.2 115.58 135 114.5 123.34

邵阳市邵东县 125 107.8 115.23 134.5 115.8 126.25
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怀化市辰溪县 123.2 106 115.20 124.7 112.4 119.27

益阳市桃江县 128.8 98.1 115.10 137.8 115.3 125.36

益阳市安化县 126.4 96.5 114.98 129.6 118.4 123.08

益阳市沅江市 126.3 102.7 114.92 134.7 106.3 124.48

邵阳市绥宁县 123.4 102.8 114.78 131.3 117.1 123.88

郴州市安仁县 128.2 98.2 114.76 122.3 115.7 118.60

益阳市资阳区 126.1 108.5 114.73 132.6 116.5 122.67

郴州市嘉禾县 118.7 109 114.70 127.7 124.8 126.25

邵阳市大祥区 114.7 114.7 114.70 128.1 128.1 128.10

岳阳市汨罗市 120.6 110.4 114.63 129.5 102.2 115.45

湘潭市雨湖区 127.1 97.3 114.21 138.2 104.6 125.48

怀化市靖州苗族侗族自治县 119.6 103.8 114.17 133 123.7 128.35

益阳市南县 129.4 86.5 114.10 142.2 111.6 125.96

湘西土家族苗族自治州古丈县 123.8 106 114.08 125.5 121.4 123.45

怀化市中方县 124.5 107.9 114.00 129.4 125.3 127.35

张家界市永定区 127.5 97.3 113.93 136.4 121.2 126.93

邵阳市双清区 113.9 113.9 113.90 115.8 115.8 115.80

衡阳市衡阳县 126 96.9 113.85 122.8 108.7 117.33

湘西土家族苗族自治州保靖县 120.8 104.7 113.80 129.7 108.1 116.68

怀化市麻阳苗族自治县 126.9 99.7 113.60 121.8 116.5 119.15

衡阳市珠晖区 123.2 103.8 113.50 131.1 115.7 121.64

张家界市武陵源区 124.7 101.9 113.47 124.9 111.3 118.60

郴州市苏仙区 113.3 113.3 113.30 未招考

永州市祁阳县 129.9 100 113.23 124.8 106.8 114.67
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永州市新田县 129.6 103.8 113.06 129.1 110 123.04

邵阳市新宁县 123 100.4 112.85 135.3 114.3 124.26

株洲市醴陵市 129.2 55.54 112.81 138.9 125.8 131.12

娄底市涟源市 121.1 100.2 112.80 130.3 119.8 124.34

益阳市赫山区 131.6 105.3 112.63 131 116.8 123.56

怀化市会同县 122.4 96.5 112.55 122.1 116.1 119.10

湘西土家族苗族自治州凤凰县 121.7 105 112.50 128.9 112.6 120.92

怀化市新晃侗族自治县 134.7 97.5 112.38 125.2 118.7 123.08

岳阳市君山区 121.5 101 112.17 125.7 119.2 122.23

邵阳市隆回县 119.4 100.5 111.77 131.8 122.7 127.30

湘西土家族苗族自治州泸溪县 115.8 106 111.73 133.1 113.5 121.46

常德市桃源县 122 99.2 111.64 136 116 122.73

常德市鼎城区 128.5 93.9 111.20 139 127.9 131.43

常德市安乡县 131.1 88.1 110.88 131.2 99.1 118.67

怀化市芷江侗族自治县 125.6 98.4 110.54 124 116.1 120.60

永州市蓝山县 123.7 95.4 110.20 123.4 116.5 119.48

岳阳市云溪区 122.1 99.2 110.08 131.8 119.4 127.05

衡阳市南岳区 126 94 109.77 129.5 107.6 121.07

常德市临澧县 125.4 98.9 109.42 127.9 113.5 121.02

湘西土家族苗族自治州花垣县 124.7 99.6 108.83 123 112.7 119.12

张家界市桑植县 125.8 91.6 107.90 126.6 116.7 121.98

湖南省长沙市 139.6 54.57 107.75 未招考

衡阳市常宁市 113.4 103.2 106.90 127.1 96.4 112.95

娄底市冷水江市 116.2 92.2 105.43 123 112.4 119.53
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岳阳市湘阴县 119.8 92.8 104.60 136.3 118.4 128.56

邵阳市北塔区 104.3 104.3 104.30 118.9 118.9 118.90

衡阳市耒阳市 113.3 86.8 104.12 131.5 103 120.20

常德市澧县 118.8 91.2 101.00 125.7 120.8 124.02

湖南省怀化市 131.3 55.47 100.59 未招考

湖南省常德市 133.9 59.175 94.96 未招考

湖南省岳阳市 132.5 47.5 92.10 未招考

株洲市茶陵县 128 51.06 88.19 130.4 120.5 126.33

湖南省邵阳市 127.8 57.86 86.19 未招考

湖南省株洲市 131.1 62.425 85.96 未招考

湖南省郴州市 113 55.4 82.42 未招考

湖南省湘潭市 131.7 59.25 77.96 未招考

湖南省衡阳市 132.6 56.175 73.17 未招考

湖南省益阳市 61.225 59.85 60.54 未招考

湖南省张家界市 64.075 55.55 59.19 未招考

湖南省娄底市 66.425 49.92 58.72 未招考

湖南省湘西土家族苗族自治州 56.05 56.05 56.05 未招考

湖南省永州市 58.075 47.65 54.41 未招考

常德市 未招考 136.8 65.3 110.43

常德市武陵区 未招考 133 120.5 126.40

郴州市 未招考 133.4 65.15 99.28

衡阳市 未招考 131 57.84 77.85

衡阳市石鼓区 未招考 129.1 112.5 121.90

衡阳市雁峰区 未招考 134.7 118 127.68
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衡阳市蒸湘区 未招考 134.1 128.6 131.35

怀化市 未招考 140.5 59.15 85.59

怀化市鹤城区 未招考 128.4 126.6 127.50

怀化市洪江区 未招考 122.6 106 115.88

怀化市经济开发区 未招考 136.5 135.4 135.95

吉首市 未招考 130.2 60.825 110.87

娄底经济开发区 未招考 138.7 116.2 131.13

娄底市 未招考 130.2 64.15 108.46

屈原管理区 未招考 139.5 121.8 133.52

邵阳市 未招考 134.7 58 103.70

湘潭高新技术 未招考 138.6 138.6 138.60

湘潭高新技术产业开发区 未招考 127.5 122.4 124.95

湘潭九华经济区 未招考 136.5 123.4 130.52

湘潭市 未招考 135.3 63.9 114.63

益阳市 未招考 133.2 133.2 133.20

益阳市大通湖区 未招考 135.9 106.3 125.44

永州市 未招考 65.15 65.15 65.15

岳阳市 未招考 140.4 56.3 99.04

岳阳市岳阳楼区 未招考 133.7 128.6 131.60

张家界市 未招考 129.2 58.675 93.94

长沙市 未招考 140.2 47.32 75.26

株洲市 未招考 137.3 66.7 115.50

总计 144.1 47.5 111.42 143.7 47.32 119.76

备注：2017 年未公布工作地点，表中工作地点根据用人司局整理，仅供参考。
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三、 职位选取之各地区【报名人数及竞争激烈比例】

各地区近两年（2017-2018 年）竞争比例

工作地点
2018 年 2018 年

最大竞争比例 最小竞争比例 平均竞争比例 最大竞争比例 最小竞争比例 平均竞争比例

永州市道县 827：1 11：1 292：1 28：1 4：1 13：1

常德市石门县 761：1 8：1 182：1 120：1 6：1 38：1

湖南省常德市 535：1 16：1 159：1 未招考

湖南省怀化市 299：1 23：1 136：1 未招考

湖南省长沙市 685：1 0：1 124：1 未招考

长沙市浏阳市 1309：1 7：1 122：1 103：1 10：1 45：1

衡阳市祁东县 256：1 21：1 115：1 69：1 1：1 27：1

邵阳市洞口县 470：1 18：1 110：1 98：1 11：1 50：1

长沙市望城区 456：1 27：1 110：1 326：1 27：1 90：1

湘潭市湘潭县 355：1 14：1 104：1 109：1 19：1 57：1

湖南省衡阳市 255：1 13：1 102：1 未招考

湖南省株洲市 208：1 48：1 99：1 未招考

湖南省邵阳市 265：1 1：1 94：1 未招考

张家界市慈利县 298：1 7：1 81：1 51：1 3：1 26：1

娄底市双峰县 307：1 10：1 80：1 58：1 9：1 28：1

永州市江永县 148：1 13：1 77：1 64：1 2：1 33：1

岳阳市平江县 310：1 9：1 76：1 83：1 19：1 54：1
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益阳市南县 724：1 10：1 75：1 136：1 13：1 54：1

衡阳市衡山县 140：1 16：1 66：1 65：1 26：1 45：1

郴州市安仁县 141：1 6：1 64：1 29：1 7：1 17：1

邵阳市邵阳县 128：1 13：1 58：1 64：1 10：1 39：1

湘潭市湘乡市 92：1 18：1 57：1 88：1 15：1 53：1

湖南省湘潭市 129：1 35：1 55：1 未招考

怀化市会同县 140：1 19：1 54：1 13：1 8：1 10：1

湘西土家族苗族自治州龙山县 152：1 16：1 51：1 50：1 7：1 24：1

永州市江华瑶族自治县 108：1 17：1 51：1 82：1 9：1 43：1

郴州市桂阳县 214：1 10：1 49：1 22：1 2：1 13：1

衡阳市衡东县 119：1 4：1 48：1 20：1 6：1 13：1

株洲市攸县 162：1 15：1 48：1 47：1 7：1 23：1

常德市安乡县 122：1 5：1 45：1 36：1 9：1 20：1

株洲市醴陵市 173：1 14：1 45：1 74：1 24：1 50：1

衡阳市衡南县 82：1 18：1 44：1 27：1 7：1 18：1

永州市宁远县 65：1 10：1 41：1 367：1 14：1 97：1

湘西土家族苗族自治州保靖县 149：1 10：1 39：1 21：1 9：1 13：1

株洲市天元区 74：1 17：1 38：1 116：1 14：1 47：1

怀化市靖州苗族侗族自治县 63：1 17：1 36：1 33：1 19：1 26：1

长沙市宁乡县 175：1 6：1 34：1 51：1 13：1 32：1

湖南省岳阳市 171：1 0：1 33：1 未招考

娄底市新化县 110：1 7：1 33：1 82：1 8：1 41：1

郴州市汝城县 45：1 19：1 32：1 373：1 6：1 110：1

株洲市株洲县 52：1 11：1 32：1 51：1 24：1 36：1

http://hn.huatu.com


湖南华图 http://hn.huatu.com 地址：长沙市岳麓区玉兰路长沙西中心 T1 栋写字楼 10 楼

电话：0731-85222299 微信号：18975182844

湖南省郴州市 116：1 6：1 31：1 未招考

益阳市桃江县 53：1 9：1 31：1 54：1 9：1 25：1

湖南省益阳市 34：1 28：1 30：1 未招考

湖南省永州市 45：1 12：1 30：1 未招考

怀化市芷江侗族自治县 64：1 7：1：1、 30：1 14：1 10：1 12：1

邵阳市武冈市 56：1 15：1 30：1 57：1 9：1 26：1

郴州市宜章县 66：1 10：1 28：1 36：1 14：1 25：1

湖南省张家界市 35：1 22：1 27：1 未招考

湘西土家族苗族自治州古丈县 48：1 13：1 27：1 35：1 20：1 27：1

益阳市安化县 50：1 5：1 27：1 32：1 14：1 23：1

永州市东安县 41：1 15：1 27：1 131：1 19：1 74：1

岳阳市岳阳县 69：1 8：1 27：1 51：1 18：1 32：1

湖南省娄底市 69：1 4：1 26：1 未招考

怀化市溆浦县 44：1 11：1 26：1 17：1 7：1 11：1

湘西土家族苗族自治州凤凰县 38：1 14：1 26：1 54：1 20：1 36：1

岳阳市临湘市 48：1 11：1 26：1 46：1 15：1 31：1

郴州市临武县 60：1 1：1 25：1 24：1 14：1 19：1

郴州市资兴市 71：1 4：1 25：1 49：1 5：1 31：1

衡阳市珠晖区 44：1 6：1 25：1 42：1 10：1 22：1

娄底市娄星区 51：1 4：1 25：1 49：1 10：1 28：1

株洲市炎陵县 38：1 12：1 25：1 32：1 17：1 23：1

常德市鼎城区 43：1 6：1 24：1 90：1 19：1 53：1

郴州市桂东县 34：1 14：1 24：1 46：1 16：1 28：1

怀化市麻阳苗族自治县 41：1 11：1 24：1 18：1 8：1 13：1
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湘潭市岳塘区 53：1 7：1 24：1 109：1 19：1 54：1

永州市双牌县 45：1 10：1 24：1 37：1 4：1 18：1

张家界市武陵源区 32：1 17：1 24：1 39：1 11：1 22：1

邵阳市绥宁县 36：1 3：1 23：1 36：1 10：1 23：1

永州市新田县 58：1 4：1 23：1 38：1 10：1 24：1

怀化市通道侗族自治县 28：1 16：1 22：1 54：1 9：1 37：1

邵阳市邵东县 46：1 8：1 22：1 46：1 6：1 28：1

邵阳市新邵县 29：1 15：1 22：1 28：1 7：1 18：1

湘西土家族苗族自治州花垣县 33：1 13：1 22：1 48：1 13：1 30：1

湘西土家族苗族自治州泸溪县 27：1 12：1 22：1 37：1 12：1 23：1

湘西土家族苗族自治州永顺县 35：1 7：1 22：1 20：1 6：1 11：1

岳阳市华容县 49：1 13：1 22：1 61：1 14：1 30：1

株洲市茶陵县 41：1 13：1 22：1 55：1 17：1 37：1

郴州市北湖区 35：1 13：1 21：1 未招考

郴州市嘉禾县 27：1 12：1 21：1 48：1 38：1 43：1

邵阳市隆回县 27：1 16：1 21：1 51：1 15：1 34：1

湘潭市雨湖区 48：1 5：1 21：1 113：1 10：1 48：1

张家界市永定区 31：1 7：1 21：1 66：1 19：1 46：1

株洲市芦淞区 37：1 8：1 21：1 35：1 23：1 32：1

衡阳市耒阳市 61：1 7：1 20：1 81：1 4：1 36：1

株洲市荷塘区 36：1 5：1 20：1 23：1 8：1 15：1

怀化市沅陵县 39：1 3：1 19：1 42：1 10：1 21：1

永州市祁阳县 38：1 7：1 19：1 33：1 6：1 17：1

怀化市洪江市 39：1 7：1 18：1 11：1 5：1 8：1
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怀化市中方县 27：1 10：1 18：1 45：1 27：1 36：1

邵阳市北塔区 18：1 18：1 18：1 16：1 16：1 16：1

益阳市资阳区 33：1 6：1 18：1 53：1 6：1 25：1

衡阳市衡阳县 39：1 4：1 17：1 22：1 3：1 13：1

益阳市赫山区 35：1 6：1 17：1 64：1 16：1 36：1

株洲市石峰区 31：1 7：1 17：1 93：1 24：1 46：1

怀化市新晃侗族自治县 30：1 3：1 16：1 32：1 7：1 19：1

邵阳市大祥区 16：1 16：1 16：1 18：1 18：1 18：1

湘潭市韶山市 41：1 4：1 16：1 270：1 24：1 99：1

郴州市苏仙区 15：1 15：1 15：1 未招考

湖南省湘西土家族苗族自治州 15：1 15：1 15：1 未招考

衡阳市南岳区 21：1 4：1 14：1 61：1 13：1 41：1

岳阳市君山区 25：1 5：1 14：1 35：1 8：1 21：1

张家界市桑植县 24：1 3：1 14：1 26：1 11：1 18：1

常德市汉寿县 26：1 1：1 13：1 54：1 8：1 27：1

常德市临澧县 29：1 4：1 13：1 34：1 2：1 12：1

常德市桃源县 27：1 3：1 13：1 49：1 9：1 31：1

怀化市辰溪县 20：1 9：1 13：1 40：1 12：1 26：1

邵阳市城步苗族自治县 32：1 6：1 13：1 38：1 6：1 24：1

益阳市沅江市 26：1 2：1 13：1 43：1 11：1 26：1

永州市蓝山县 17：1 6：1 13：1 31：1 13：1 22：1

岳阳市云溪区 30：1 2：1 13：1 60：1 15：1 41：1

邵阳市双清区 12：1 12：1 12：1 19：1 19：1 19：1

常德市津市市 21：1 2：1 11：1 38：1 12：1 22：1
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常德市澧县 18：1 6：1 11：1 50：1 20：1 36：1

郴州市永兴县 23：1 4：1 11：1 14：1 6：1 10：1

娄底市涟源市 29：1 2：1 11：1 58：1 17：1 33：1

邵阳市新宁县 19：1 4：1 11：1 31：1 12：1 17：1

岳阳市汨罗市 17：1 2：1 11：1 29：1 3：1 16：1

岳阳市湘阴县 16：1 3：1 10：1 59：1 11：1 30：1

衡阳市常宁市 14：1 6：1 9：1 43：1 8：1 19：1

娄底市冷水江市 12：1 4：1 8：1 52：1 10：1 25：1

湖南省 1：1 1：1 1：1 552：1 0：1 80：1

常德市 未招考 175：1 22：1 61：1

常德市武陵区 未招考 24：1 18：1 20：1

郴州市 未招考 283：1 17：1 123：1

衡阳市 未招考 530：1 0：1 92：1

衡阳市石鼓区 未招考 44：1 9：1 21：1

衡阳市雁峰区 未招考 84：1 9：1 28：1

衡阳市蒸湘区 未招考 80：1 55：1 67：1

怀化市 未招考 573：1 1：1 156：1

怀化市鹤城区 未招考 13：1 6：1 10：1

怀化市洪江区 未招考 19：1 1：1 12：1

怀化市经济开发区 未招考 65：1 27：1 46：1

吉首市 未招考 62：1 12：1 31：1

娄底经济开发区 未招考 207：1 19：1 98：1

娄底市 未招考 208：1 18：1 62：1

屈原管理区 未招考 175：1 21：1 93：1
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邵阳市 未招考 212：1 14：1 64：1

湘潭高新技术 未招考 56：1 56：1 56：1

湘潭高新技术产业开发区 未招考 20：1 17：1 19：1

湘潭九华经济区 未招考 88：1 17：1 48：1

湘潭市 未招考 182：1 49：1 121：1

益阳市 未招考 329：1 329：1 329：1

益阳市大通湖区 未招考 166：1 9：1 49：1

永州市 未招考 17：1 1：1 14：1

岳阳市 未招考 190：1 0：1 23：1

岳阳市岳阳楼区 未招考 58：1 19：1 33：1

张家界市 未招考 42：1 15：1 24：1

长沙市 未招考 123：1 2：1 34：1

株洲市 未招考 513：1 0：1 105：1

总计 1309：1 0：1 47：1 573：1 0：1 43：1

备注：2017 年未公布工作地点，表中工作地点根据用人司局整理，仅供参考。

各招录机关近两年（2017-2018 年）竞争比例

招录机关
2018 年 2017 年

最大竞争比例 最小竞争比例 平均竞争比例 最大竞争比例 最小竞争比例 平均竞争比例

工业和信息化部 未招考 434:1 161:1 298:1

广州铁路公安局 265:1 4:1 84:1 530:1 1:1 95:1

国家统计局湖南调查总队 1309:1 5:1 195:1 367:1 1:1 70:1

湖南出入境检验检疫局 未招考 552:1 0:1 96:1
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湖南储备物资管理局 685:1 214:1 450:1 77:1 77:1 77:1

湖南煤矿安全监察局 未招考 152:1 9:1 38:1

湖南省地震局 151:1 151:1 151:1 未招考

湖南省国家税务局 827:1 1:1 33:1 373:1 1:1 34:1

湖南省气象局 未招考 208:1 1:1 81:1

湖南省邮政管理局 535:1 6:1 206:1 573:1 20:1 273:1

交通部长江航运公安局 未招考 8:1 8:1 8:1

南昌铁路公安局 39:1 14:1 23:1 未招考

南宁铁路公安局 45:1 12:1 37:1 未招考

审计署驻长沙特派员办事处 175:1 20:1 111:1 16:1 16:1 16:1

长江海事局 4:1 0:1 1:1 未招考

长江航运公安局 44:1 7:1 21:1 未招考

长沙海关 1:1 1:1 1:1 2:1 2:1 2:1

中国保险监督管理委员会湖南监管局 未招考 44:1 22:1 38:1

中国民航空中警察总队系统 0:1 0:1 0:1 8:1 8:1 8:1

中国民用航空局中南地区管理局 8:1 7:1 8:1 未招考

中国银行业监督管理委员会湖南监管局 94:1 1:1 35:1 101:1 12:1 27:1

中国证券监督管理委员会湖南监管局 186:1 18:1 52:1 52:1 12:1 22:1

中华人民共和国长江海事局 未招考 11:1 0:1 6:1

总计 1309:1 0:1 47:1 573:1 0:1 43:1

备注：报考人数统计时间截至最后一天报名的下午 16:30，数据仅供参考

近两年（2017-2018）竞争激烈的岗位-前十
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年份
最低面

试分数

报名

人数
用人司局

招考

人数
专业 工作地点

2018 年 137.3 685 湖南储备物资管理局 1 安全工程及相关专业 湖南省长沙市

2018 年 144.1 456 长沙市望城区国家税务局 1 法学类、中国语言文学类、新闻传播学类 长沙市望城区

2018 年 126.7 827 道县国家税务局 1 经济学类、财政学类、工商管理类、金融学类、统计学类 永州市道县

2018 年 128.7 743 道县国家税务局 1 经济学类、财政学类、工商管理类、金融学类、统计学类 永州市道县

2018 年 136.8 408 长沙市邮政管理局 1 法学 湖南省长沙市

2018 年 133.9 535 常德市邮政管理局 1 法学、行政管理、公共事业管理 湖南省常德市

2018 年 129.7 1309 国家统计局湖南调查总队 1 计算机类、电子信息类、统计学类、经济学类 长沙市浏阳市

2018 年 121 470 国家统计局湖南调查总队 1 经济学、统计学类、工商管理类、计算机类 邵阳市洞口县

2018 年 127.6 761 国家统计局湖南调查总队 1 植物生产类、工商管理类、法学类（监狱学除外）、统计学类 常德市石门县

2018 年 123.9 724 国家统计局湖南调查总队 1 经济学、统计学类、工商管理类、中国语言文学类 益阳市南县

2017 年 143.7 326 长沙市望城区国家税务局 1
汉语言文学、文秘、新闻传播学、法律、行政管理、政治学与行政学、历史学、人力资源管理、英

语及相关专业
长沙

2017 年 125.9 373 汝城县国家税务局 1 会计学、财务管理、审计学、财政学、税务及相关专业 汝城

2017 年 140.2 552
湖南出入境检验检疫局浏

阳办事处
1

化学、应用化学、化学工程与工艺、安全工程、材料化学、化学工程、化学工艺、应用化学、军事

化学与烟火技术
湖南

2017 年 59.18 863 广州铁路公安局 3 司法相关专业 怀化

2017 年 62.23 530 广州铁路公安局 1 舞蹈表演、音乐学、广播电视编导、艺术设计 衡阳

2017 年 133.2 329 益阳市邮政管理局 1 法学、汉语言文学、行政管理、公共事业管理 益阳

2017 年 137.3 513 株洲市邮政管理局 1 文学、行政管理、公共事业管理 株洲

2017 年 140.5 573 怀化市邮政管理局 1 法学、汉语言文学、行政管理、公共事业管理、物流管理 怀化

2017 年 132.2 434 湖南省通信管理局 1 经济学、哲学、法学类（以上均为学科门类）、中国语言文学（一级学科） 湖南

2017 年 128.7 367 国家统计局湖南调查总队 1 统计学类、会计学、文秘、经济学类 宁远
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总体来看，竞争激烈的岗位，入围面试的分数都不低。

专业要求一般为公务员招录考试的热门专业，比如财务会计类、经济管理类、法律相关专业以及汉语相关专业等。

招录人数一般都比较少，基本都是招录 1 人。

热门的岗位分散在全省各地，并不是集中在某一个地区，但是相对来说，省会长沙的竞争更加激烈一些。

较少要求为即将毕业的应届毕业生，即将毕业的应届生在进行岗位筛选时可以利用自己的身份优势，来避免一些竞争激烈的

岗位。

中央国家行政机关省级以下直属机构与参照公务员法管理事业单位同样受到考生的青睐。
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